Протокол
Заседания комиссии по подведению итогов интеллектуальной игры «Четыре знатока»

Повестка:

1. Об итогах проведения интеллектуальной игры «Четыре знатока»

Слушали:
Информацию з/д  УВР Р.Б.Накаевой об итогах проведения интеллектуальной игры « Четыре знатока» 27.10.2011г.
 Она отметила, что в связи  с проведением 2 Ежегодного республиканского турнира интеллектуальной игры «Четыре знатока» Региональной Молодежной Общественной Организацией «Патриот» совместно с Министерством Образования и науки Чеченской Республики,  в целях всестороннего развития молодежи, в гимназии был проведен внутригимназический тур интеллектуальной игры «Четыре знатока».
Классные руководители 9-11 классов представили несколько команд от класса и подали заявки на участие в игре (в каждой команде по четыре- пять знатока).
Команды были представлены в следующем составе:
	№п/п
	ФИО учащегося
	№ команды
	Класс
	Классный руководитель

	1
2
3
4
5
	Геримсултанов Наиб
Мехеева Эльмира
Ножаева Айна
Исаев Мансур
Шапианов Иса
	1
	9а
	Шапианова З.М.

	1
2
3
4
	Дакашев Магомед
Джамиев Нур-Магомед
Шуайпов Лейд
Оздарбиев Ильяс
	2
	10
	Магамедов А.Д.

	1
2
3
4
	Войсуев Ваха
Хамбулатов Руслан
Несирханов Рахман
Булуева Макка
	3
	11
	Войсуев Р.З.

	1
2
3
4
5
	Макшарипова Саида
Ибрагимова Хадижат
Жетиева Аминат
Абдулмежидова Макка
Джабраилова Эсет
	4
	10
	Магамедов А.Д.

Игра проведена согласно порядку проведения конкурса (план прилагается)
Выступили:
1.Председатель жюри  Й.Т.Сабуралиева объявила итоги игры. Учащиеся набрали баллы:
	№п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Количество баллов

	Шуайпов Лейд
	10
	31

	Оздарбиев Ильяс
	10
	30

	Дакашев Магомед
	10
	30

	Джамиев Нур-Магомед
	10
	29

	Хамбулатов Руслан
	11
	23,5

	Геримсултанов Наиб
	9а
	23

	Джабраилова Эсет
	10
	22

	Исаев Мансур
	9а
	22

	Войсуев Ваха
	11
	20,5

	Мехеева Эльмира
	9а
	20

	Булуева Макка
	11
	19.5

	Ахматова Тамара
	11
	19,5

	Шапианов Мансур
	9а
	19

	Ибрагимова Хадижат
	10
	18,5

	Ножаева Айна
	9а
	18

	Несирханов Рохман
	11
	18

	Абдулмежидова Макка
	10
	17,5

	Жетиева Аминат
	10
	17,5

	Макшарипова Саида
	10
	16,5

Лидерами интеллектуальной игры стали учащиеся 10 класса:
	Шуайпов Лейд –                  1 место
Оздарбиева Ильяса –          2 место
Дакашев Магомед -             2 место
Джамиев Нур-Магомед  -   3 место

2.А.Д.Магамедов предложил создать сборную команду для представления в муниципальный тур. Командам предложили выдвинуть знатоков для создания сборной команды.
Для создания сборной выдвинули следующих учащихся:
- Шуапова Л., 10 кл.
- Дакашева М., 10 кл.
- Джамиева Н-М., 10 кл.
- Оздарбиева И., 10 кл.

Постановили:
1.Объявить победителями интеллектуальной игры «Четыре знатока» учащихся 10 класса: Шуайпова Леида,  Дакашева  Магомеда,  Джамиева  Нур-Магомеда, Оздарбиева Ильяса.

2.Создать сборную команду в муниципальный тур интеллектуальной игры «Четыре знатока» в следующем составе:
 - Шуапова Л., 10 кл.
- Дакашева М., 10 кл.
- Джамиева Н-М., 10 кл.
- Оздарбиева И., 10 кл

 Председатель                                               Й.Т.Сабуралиева
 Секретарь                                                     Р.Б.Накаева